
KOMMT GUT AN. 

© 12.09.2022 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 32   Saalfeld <> Blankenstein 

gültig vom 23.09. bis 04.10.2022 
  
Aufgrund von Bauarbeiten im Bahnhof Blankenstein ist die Eisenbahnstrecke zwischen Bad Lobenstein und Blankenstein an Werktagen vom 23. 
September bis 04. Oktober 2022 jeweils zwischen 7 Uhr und 8:50 Uhr sowie zwischen 17 Uhr und 19 Uhr für den Personenverkehr gesperrt. Die 
Züge RB 81051, 81032, 81041 und 81044 fallen deshalb auf dem Abschnitt Bad Lobenstein <> Blankenstein aus und es wird 
Schienenersatzverkehr eingerichtet. 

Des Weiteren ist die Strecke vom 23. September ab 16:00 Uhr bis zum 25. September 2022 sowie vom 30. September ab 16:00 Uhr bis zum 02. 
Oktober 2022 für den gesamten Zugverkehr gesperrt. Dabei werden alle Züge der Linie RB 32 durch Busse ersetzt. In einzelnen Fällen verkehrt der 
Schienenersatzverkehr auch bis/ab Unterlemnitz bzw. Saalfeld. 

Es gilt an den Werktagen (23.09.; 26. bis 30.09. sowie 04.10.2022) folgender Fahrplan:  

RB 32 Saalfeld - Blankenstein

gültig am 23. und vom 26. bis 30. September sowie 04. Oktober 2022

RB RB RB RB RB

81051 81047 81041 81043 81043

Verkehrstage: Mo-Fr
23.+ 

30.09.
Mo-Fr

26.- 

29.09.+ 

04.10.

23.+ 

30.09.

Saalfeld (Saale) ab 6.39 15.02 16.02 18.08 18.08

Breternitz Hp. x 6.44 x15.08 x16.07 x18.13 x18.13

Kaulsdorf (Saale) Hp. 6.48 | 16.11 18.18 18.18

Hockeroda Hp. x 6.51 x15.13 x16.14 x18.20 x18.20

Leutenberg 6.56 15.19 16.19 18.31 18.31

Lichtentanne (Thüringen) 7.03 15.30 16.27 18.48 18.48

Wurzbach (Thüringen) an 7.14 15.41 16.38 18.59 18.59

Wurzbach (Thüringen) ab 7.18 15.46 16.41 19.03 19.03

Unterlemnitz ab 7.28 15.56 16.51 19.13 19.13

Bad Lobenstein an 7.33 16.01 16.55 19.17 19.17

Bus Bus Bus Bus

61051 61047 61041 61043

Bad Lobenstein Bahnhof ab 7.40 16.06 17.00 19.18 19.20

Harra Nord Abzweig zum Bahnhof 7.46 16.12 17.06 x19.25 19.26

Harra Bushaltestelle im Ort 7.50 16.16 17.10 19.28 19.29

Blankenstein (Saale) Selbitzplatz / Schule *** an 7.57 16.23 17.17 19.32 19.34

Bus Bus Bus Bus

61032 61042 61044 61046

Verkehrstage: Mo-Fr
23.+ 

30.09.
Mo-Fr

23.+ 

30.09.

Blankenstein (Saale) Selbitzplatz / Schule *** ab 8.36 16.36 17.26 19.34

Harra Bushaltestelle im Ort 8.41 16.41 17.31 19.40

Harra Nord Abzweig zum Bahnhof 8.43 16.43 17.33 19.42

Bad Lobenstein Bahnhof an 8.53 16.53 17.43 19.51

RB RB RB RB

81032 81042 81044 81046

Bad Lobenstein ab 9.00 16.59 17.49 19.56

Unterlemnitz ab 9.04 17.03 17.57 20.01

Wurzbach (Thüringen) an 9.14 17.14 18.07 20.11

Wurzbach (Thüringen) ab 9.18 17.18 18.10 20.14

Lichtentanne (Thüringen) 9.29 17.29 18.21 20.29

Leutenberg 9.36 17.36 18.29 20.37

Hockeroda Hp. x 9.42 x17.42 x18.34 x20.42

Kaulsdorf (Saale) Hp. 9.45 17.45 18.37 20.45

Breternitz Hp. x 9.49 x17.49 | x20.49

Saalfeld (Saale) an 9.55 17.55 18.46 20.54

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr als Bus

*** Am 23. und 26.09. halten alle Busse in Blankenstein an der Schule, sonst an der Haltestelle Selbitzplatz.

blaue Schriftfarbe (kursiv) = Zug verkehrt mit späteren Fahrplanzeiten

Verkehrstage: Mo-Fr = Zug verkehrt am 23. und vom 26. bis 30. September sowie 04. Oktober 2022

Zug

Zug

 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist.  
Alle anderen Züge der Erfurter Bahn sind von diesen Einschränkungen nicht betroffen.  
Der Fahrplan für die Wochenenden befindet sich auf der folgenden Seite: 



KOMMT GUT AN. 

© 12.09.2022 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 
 
 
 
Es gilt an den Wochenenden (24.+ 25.09. sowie 01.+ 02.10.2022) folgender Fahrplan:  

RB 32 Saalfeld - Blankenstein gültig 24. & 25. September sowie 01. & 02. Oktober 2022

RB RB Bus RB RB RB RB RB RB Bus Bus Bus

81031 81031 61031 81033 81035 81039 81041 81043 81043 61043 61045 61053

Verkehrstage:
24.09.+ 

01.10.

25.09.+ 

02.10.

25.09.+ 

02.10.
Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

25.09.+ 

02.10.

24.09.+ 

01.10.

24.09.+ 

01.10.

24.09.+ 

01.10.

24.09.+ 

01.10.

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 ab 8.02 8.02 ... 10.02 12.02 14.02 16.02 18.08 18.08 ... 20.05 22.10

Breternitz Hp. Bushaltest. Abzw. Fischersdorf x 8.07 x 8.07 ... x10.07 x12.07 x14.07 x16.07 x18.13 x18.13 ... 20.12 22.17

Kaulsdorf (Saale) Hp. Bushaltest. Eichicht Wartehalle 8.11 8.11 ... 10.11 12.11 14.11 16.11 18.18 18.18 ... 20.18 22.23

Hockeroda Hp. Bushaltestelle im Ort x 8.14 x 8.14 ... x10.14 x12.14 x14.14 x16.14 x18.20 x18.20 ... 20.21 22.26

Leutenberg Bushaltestelle Herrengarten 8.19 8.19 ... 10.19 12.19 14.19 16.19 18.31 18.31 ... 20.28 22.33

Lichtentanne (Thüringen) Bushaltestelle am Bahnübergang 8.27 8.27 ... 10.27 12.27 14.27 16.27 18.38 18.38 ... 20.37 22.41

Wurzbach (Thüringen) Bushaltestelle Markt an 8.38 8.38 ... 10.38 12.38 14.38 16.38 18.49 18.49 ... 21.05 23.08

Wurzbach (Thüringen) Bushaltestelle Markt ab 8.41 8.41 ... 10.41 12.41 14.41 16.41 18.53 18.53 ... 21.05 23.08

Unterlemnitz Bushaltestelle im Ort I I I I I I I I 21.19 23.22

Unterlemnitz an 8.51 8.51 ... 10.51 12.51 14.51 16.51 19.03 19.03 ... I I

Unterlemnitz Bahnhof ab 8.51 >>> 8.57 10.51 12.51 14.51 16.51 19.03 >>> 19.08 I I

Bad Lobenstein Bahnhof an 8.55 ... 9.01 10.55 12.55 14.55 16.55 19.07 ... 19.13 21.25 23.28

Bus Bus Bus Bus Bus Bus

61031 61033 61035 61039 61041 61043

Bad Lobenstein Bahnhof ab 9.00 ... 9.02 11.00 13.00 15.00 17.00 19.15 ... 19.14 ... 23.29

Harra Nord Abzweig zum Bahnhof 9.06 ... 9.09 11.06 13.06 15.06 17.06 19.21 ... 19.21 ... 23.36

Harra Bushaltestelle im Ort 9.10 ... 9.13 11.10 13.10 15.10 17.10 19.24 ... 19.24 ... 23.39

Blankenstein (Saale) Selbitzplatz / Schule *** an 9.17 ... 9.19 11.17 13.17 15.17 17.17 19.32 ... 19.31 ... 23.45

Bus Bus RB Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus RB Bus

61030 61032 81032 61032 61034 61036 61040 61042 61044 61044 61046 81046 61046

Verkehrstage:
25.09.+ 

02.10.

25.09.+ 

02.10.

25.09.+ 

02.10.

24.09.+ 

01.10.
Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

25.09.+ 

02.10.

24.09.+ 

01.10.

24.09.+ 

01.10.

24.09.+ 

01.10.

25.09.+ 

02.10.

Blankenstein (Saale) Selbitzplatz / Schule *** ab ... 8.33 ... 8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 17.26 17.35 19.32 ... 19.34

Harra Bushaltestelle im Ort ... 8.38 ... 8.41 10.41 12.41 14.41 16.41 17.31 17.40 19.38 ... 19.40

Harra Nord Abzweig zum Bahnhof ... 8.40 ... 8.43 10.43 12.43 14.43 16.43 17.33 17.42 19.40 ... 19.42

Bad Lobenstein Bahnhof an ... 8.50 ... 8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 17.43 17.51 19.49 ... 19.51

RB RB RB RB RB RB RB

81032 81034 81036 81040 81042 81044 81046

Bad Lobenstein Bahnhof ab 6.32 8.51 ... 9.00 10.59 12.59 14.59 16.59 17.49 17.53 19.50 ... 19.56

Unterlemnitz Bahnhof an I 8.57 ... 9.04 11.03 13.03 15.03 17.03 17.53 I 19.56 ... 20.01

Unterlemnitz ab I >>> 9.04 9.04 11.03 13.03 15.03 17.03 17.57 I >>> 20.01 20.01

Unterlemnitz Bushaltestelle im Ort 6.37 I I I I I I I 17.58 I I

Wurzbach (Thüringen) Bushaltestelle Markt an 6.51 ... 9.14 9.14 11.14 13.14 15.14 17.14 18.07 18.13 ... 20.11 20.11

Wurzbach (Thüringen) Bushaltestelle Markt ab 6.51 ... 9.18 9.18 11.18 13.18 15.18 17.18 18.10 18.13 ... 20.14 20.14

Lichtentanne (Thüringen) Bushaltestelle am Bahnübergang 7.16 ... 9.29 9.29 11.29 13.29 15.29 17.29 18.21 18.38 ... 20.29 20.29

Leutenberg Bushaltestelle Herrengarten 7.26 ... 9.36 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 18.29 18.48 ... 20.37 20.37

Hockeroda Hp. Bushaltestelle im Ort 7.32 ... x 9.42 x 9.42 x11.42 x13.42 x15.42 x17.42 x18.34 18.53 ... x20.42 x20.42

Kaulsdorf (Saale) Hp. Bushaltest. Eichicht Wartehalle 7.35 ... 9.45 9.45 11.45 13.45 15.45 17.45 18.37 18.56 ... 20.45 20.45

Breternitz Hp. Bushaltest. Abzw. Fischersdorf 7.41 ... x 9.49 x 9.49 x11.49 x13.49 x15.49 x17.49 | 19.02 ... x20.49 x20.49

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 an 7.51 ... 9.55 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 18.46 19.12 ... 20.54 20.54

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr als Bus

*** Am 24. und 25.09. halten alle Busse in Blankenstein an der Schule, sonst an der Haltestelle Selbitzplatz.

Verkehrstage: Sa+So = Zug verkehrt am 24. & 25. September sowie 01. & 02. Oktober 2022

Zug

Zug

 
 
Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist.  
Vom 23. – 26.09.2022 ist in Blankenstein der Bahnübergang auch Busse und PKW gesperrt. Die Busse können deshalb nicht zur Haltestelle 
Selbitzplatz fahren, sondern müssen abweichend an der Schule halten. 
Am 03. Oktober 2022 verkehren die Züge planmäßig. 


